
Titel: Norwegen-Kristiansand: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Bagnolet: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: FR - 93170  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Hamburg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 20355  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Freie und Hansestadt Hamburg hat zum 1.1.2013 gemäß § 26(1) 
Landeshaushaltsordnung den Landesbetrieb SBH | Schulbau Hamburg (nachstehend SBH 
genannt) gegründet. Dieser Landesbetrieb hat die Aufgabe, Schulimmobilien unter 
Berücksichtigung der schulischen Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, zu 
bauen, zu unterhalten und zu bewirtschaften und die mehr als 400 Schulen an die Behörde 
für Schule und Berufsbildung (BSB) zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche 
für schulische Zwecke genutzten Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen 
Schulen. Die Grundstücksfläche beträgt 9100 000 m2 und die Hauptnutzfläche etwa 3 100 
000 m2. In dieser Tätigkeit... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Biebertal: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 35444  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekten und Ingenieurleistungen zur Planung und Begleitung des Neubaues eines 
Feuerwehrhauses sowie des Neubaues eines Bauhofes. Die gemeinschaftliche Errichtung 
wird angestrebt, um möglichst viele Synergieeffekte nutzen zu können.Die Errichtung wird 
auf einem gemeinsamen Grundstück erfolgen, so dass es leichter möglich wird, Raum- und 
Gebäudeteile gemeinschaftlich zu nutzen. Geschätzte Baukosten (brutto): Feuerwehr 
Bauhof Bauwerk gesamt (KG 300 und 400) 2 040 000,00 EUR, 2 840 000,00 EUR 
Außenanlage (KG 500) 480 000,00 EUR, 700 000,00 EUR Ausstattung (KG 600) 94 500,00 
EUR, 54 700,0 EUR Die Gesamtkosten (brutto) belaufen sich gemäß derzeitiger 
Kostenschätzung auf 8 840 000,00 EUR.... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13592225_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13592225_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13592225_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591781_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591781_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591773_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591773_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591756_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591756_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


Titel: Polen-Toruń: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Deutschland-Sindelfingen: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen  
Ort: DE - 71065  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand des Verfahrens ist die Vergabe von Leistungen der Fachplanung der 
Freianlagenplanung nach HOAI § 39 i. V. m. Anlage 11, Leistungsphasen 1 bis 3, optional 4 
bis 8, für das Neubauprojekt „Flugfeldklinikum“.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Augsburg: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 86179  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die ausgeschriebenen Arbeiten sind Teil der Stufe 2 der Hochwasserrisikomanagement-
Richtlinie (HWRM-RL) und beschränken sich auf die hydraulische Modellierung und die 
terrestrische Vermessung bei der Ermittlung von Hochwassergefahren- und 
Hochwasserrisikokarten für die signifikant hochwassergefährdeten Gebiete in Bayern.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankenthal (Pfalz): Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 67227  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Zur Aktualisierung der von einem Architekturbüro erstellten Planungsergebnisse der 
Leistungsphasen 1 bis 4 nach Teil 3, Objektplanung, Abschnitt 1, § 34 HOAI (Leistungsbild 
Gebäude und Innenräume) beabsichtigt der Auftraggeber zunächst Teilgrundleistungen der 
Leistungsphasen 1 bis 3 (insgesamt 10,57 Prozentpunkte) sowie als Besondere Leistung im 
Rahmen der Leistungsph. 3 die Aktualisierung der vorliegenden Kostenberechnung nach 
DIN 276-1:2008-12, mindestens bis zur dritten Ebene der Kostengliederung, zur Umsetzung 
des Umbaus/der Erweiterung des Albert-Einstein-Gymnasiums in Frankenthal (Pfalz) zu 
vergeben. Eine Baukostenobergrenze von 4 771 900 EUR (Kostengruppe 200, 300, 400 u. 
600 nach... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591759_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591759_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591759_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591754_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591754_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591711_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591711_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591673_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591673_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


Titel: Polen-Poznań: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Lettland-Riga: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: LV -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LV]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 11015  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Niederlande-Den Haag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Verfahren zur Vor-Information Frist: 26.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Dänemark-Kopenhagen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Original Titel: Danmark-København: Arkitekt-, konstruktions-, ingeniør- og inspektionsvirksomhed 
Ort: DK -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DA] [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591616_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591616_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591616_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591604_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591604_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591604_3&language=LV&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591589_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591589_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591589_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591353_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591353_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591353_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590243_3&language=DA&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590243_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590243_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


Titel: Frankreich-Marignane: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: France-Marignane: Services d'architecture 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen im Flughafenbau. 
Beratung im Bauwesen. 
Bauaufsicht. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Italien-Assago: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: Italia-Assago: Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione 
Ort: IT -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Deutschland-Aichach: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 86343  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 18.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand des Auftrags sind die Leistungen der Objektplanung Gebäude entsprechend 
HOAI Teil 3, Abschnitt 1.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Spiesen-Elversberg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 66583  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Es werden Planungsleistungen der Objektplanung gem. § 34 HOAI für den Neubau der 
kath. Kindertagesstätte St. Josef in Spiesen vergeben. Die Kita soll auf einer Fläche in 
zentraler Innenortslage neu errichtet werden, auf der derzeit noch die bestehende Kita 
sowie weitere Gebäude vorhanden sind. Diese werden vor Beginn der Maßnahme 
abgerissen. Der zweigeschossige Neubau soll für 5 Kindergartengruppen und 2 
Krippengruppen, mit einem Mindestflächenbedarf von 1 650 qm, ausgelegt werden. Das 
Grundstück befindet sich in unmittelbarer Nähe zum Kirchengebäude und in einem förmlich 
festgelegten Sanierungsgebiet. Bei der Neubaumaßnahme ist ein bewusster Umgang mit 
der städtebaulich sensiblen... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Rodez: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590242_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590242_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590175_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590175_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13590175_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591477_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591477_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591541_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591541_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591574_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591574_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


 
Titel: Deutschland-Mettlach: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 66693  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 11.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Revitalisierung des leerstehenden Industriegebäudes 115 ist Teil eines umfangreichen 
Konversionsprojektes auf den Flächen des Hauptsitzes der Villeroy & Boch AG. Durch die 
Gemeinde wird ein Teil des Gebäudes für eine neue Nutzung als Feuerwehrgerätehaus 
einschließlich moderner Sozial- und Schulungsräume hergerichtet werden. Der südliche Teil 
des Gebäudes wird von Villeroy & Boch selbst zu einer Lehrwerkstatt umgebaut (nicht Teil 
des vorliegenden Auftrages). Die Planungen werden aufeinander abzustimmen sein. Für 
den Umbau des nördlichen Teils zur freiwilligen Feuerwehr werden durch die Gemeinde 
Architektenleistungen für die Leistungsphasen 5 bis 8 gem. § 34 HOAI benötigt. Das 
Gebäude... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Norwegen-Kristiansand: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 10.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Bodenproben. 
Erdaushubarbeiten für archäologische Grabungen. 
Oberbauarbeiten. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Durchführbarkeitsstudie, Beratung, Analyse. 
Beratung im Tief- und Hochbau. 
Beratung im Bereich Straßenbau. 
Beratung im Bereich Infrastrukturen. 
Geophysikalische Erhebungen für archäologische Grabungen. 
Topographische Erhebungen für archäologische Grabungen. 
Archäologische Untersuchungen. 
Technische Planungsleistungen. 
Strategische Prüfung und Planung im Bereich Informationssysteme oder -technologie. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Schweden-Stenungsund: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 09.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Stadtplanung und Landschaftsgestaltung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 
Titel: Spanien-Barcelona: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 08.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591520_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591520_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13592232_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13592232_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13592232_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591915_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591915_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591915_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591452_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591452_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591452_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


 
Titel: Deutschland-Schneizlreuth: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 83458  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Weißbach a.d. Alpenstrasse / Umbau und Erweiterung Haus des Gastes zum Rathaus / Neubau 
Feuerwehrgerätehaus Vergabe von Planungsleistungen / Objektplanung gem. § 34 HOAI 2013 
für die LPH 5 – 9.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Irland-Galway: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: IE -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Gebäude von besonderer historischer oder architektonischer Bedeutung. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Hollfeld: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 96142  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 29.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Objektplanung nach § 33 ff. HOAI. Leistungsphasen 1-9. Die Grundschule Hollfeld-
Wonsees-Plankenfels besteht aus zwei länglichen, parallel zueinander stehenden 
Gebäudekomplexen die bereits in den Jahren 1959 bzw. 1965 erbaut wurden. Zwischen den 
Baukörpern befindet sich eine eingeschossige Eingangshalle, die die beiden Baukörper 
miteinander verbindet und erschließt. In der Verlängerung der nördlichen Erschließung 
befindet sich im Außenbereich der schulische Pausenhof. An der Westseite wurde vor ca. 
10 Jahren eine Sporthalle gebaut, diese ist durch einen Verbindungsgang an die 
Grundschule angeschlossen. Die Sporthalle ist nicht Bestandteil der Sanierungsplanung. 
Die Gebäudehülle erfüllt... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Irland-Waterford: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: IE -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 19.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591514_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591514_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591493_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591493_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591493_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591411_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591411_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591458_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591458_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591458_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


Titel: Deutschland-Darmstadt: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 64507  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 08.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planungsleistung gemäß HOAI § 34 Planung Neubau Ärztehaus Gernsheim 
Leistungsphasen 5-9 Die Schöfferstadt Gernsheim beabsichtigt ein Ärztehaus zu erbauen, 
um den kommenden Bedarf an ärztlicher Versorgung zu sichern. Es sind 8 Praxen, eine 
Apotheke und evtl. ein Ladengeschäft oder Gastronomie vorgesehen. Des Weiteren bietet 
das Gelände weitere Möglichkeiten für fortführende Wohnbebauung im Rahmen einer 
innerstädtischen Nachverdichtung. Das geplante Gebäude weist in seiner städtebaulich gut 
vertretbaren 3-geschossigen Gestalt eine markante konkave Fassade auf, die den zentralen 
Eingang formuliert und eine Vorplatz mit Arkade entstehen lässt. Eine streng gerasterte 
Fassade mit Vor– und... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Sosnowiec: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: das Vereinigte Königreich-High Wycombe: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- 

und Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: GB -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 12.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratung im Bereich Gesundheit und Sicherheit. 
Beratung im Bereich Projektleitung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Polen-Warschau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 11.12.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Bauaufsicht. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591462_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591462_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591436_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591436_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591436_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591913_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591913_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591913_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591413_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591413_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591413_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b


Titel: Dänemark-Herlev: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DK -  VÖ-Datum: 28.11.2017 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 30.11.2017 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Beratungsdienste von Ingenieurbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DA] [DE] [FR]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591940_3&language=DA&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591940_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=45A54389F9ED900FC5B5D97620622E96?identifier=13591940_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555219465b465f4b

